
UCHWAŁA Nr VIII/66/2024 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Izbicy Kujawskiej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(teks jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U z 2024 r., 

poz. 572) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 8 sierpnia 2024 roku na działalność Burmistrza Izbicy 

Kujawskiej w sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje się skargę za bezzasadną  

z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie       

załatwienia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        PRZEWODNICZĄCA RADY 

          Zofia Warda 

 

           

 

 

         

    

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/66/2024 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

  

  

     W dniu 8 sierpnia 2024 r. do Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej wpłynęła skarga na 

burmistrza miasta Izbica kujawska. Przedmiotem skargi jest nienależyte wykonywanie zadań, 

które wiąże się z naruszeniem praworządności przez burmistrza odnośnie wprowadzenia 99% 

bonifikaty na wykup mieszkania komunalnego. 

 

     Zgodnie z dyspozycją art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisje skarg, wniosków  

i petycji.  

 

     W dniu 18 września 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Izbicy 

Kujawskiej zapoznała się z treścią w/w skargi. 

 

     Z ustaleń Komisji wynika że skarga dotyczy niewprowadzenia przez Burmistrza 99% 

bonifikaty na wykup mieszkań komunalnych. 

 

     Na wstępie należy wyjaśnić, że zgodnie z art. 68 ust 1 b ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomości udzielanie bonifikat od ceny zbywanych nieruchomości należy do 

wyłącznej kompetencji rady gminy a nie burmistrza. 

 

     Wskazać przy tym należy, że sprawa udzielania bonifikat przy zbywaniu lokali komunalnych 

zależy od uznania rady gminy i nie ma ona obowiązku wprowadzania bonifikat i podejmowania 

odpowiednich uchwał w tym zakresie. 

  

    Z powyższego wynika, że sprawa której dotyczy skarga nie należy do kompetencji Burmistrza 

Izbicy Kujawskiej 

 

     Mając na uwadze powyższe argumenty we wskazanym wyżej zakresie skargę uznaje się za 

bezzasadną. 

 

       

 

  

 

 

 

    


